[image: gerb]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2014

	1112

	                    г.Зуевка

О внесении изменений в постановление  Администрации  Зуевского района Кировской области от 16.08.2013 № 661

	В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области, администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения   в Порядок разработки, реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области, утверждённый постановлением Администрации Зуевского района Кировской области от 16.08.2013 № 661 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области»  (с изменениями внесёнными постановлениями администрации Зуевского района Кировской области от 14.05.2014 № 661, от 01.09.2014 № 751) согласно приложению.
	2. Контроль за выполнением постановления возложить на  заместителя главы администрации района по экономике Широкову Л.А.
        3. Опубликовать постановление  в  Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Зуевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава  администрации  района                                                            О.Д. Семаков

                                                                            Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением                            администрации  Зуевского района Кировской области
                                                                 от_26.12.2014_ № _1112_

Изменения
 в Порядке разработки, реализации муниципальных программ Зуевского района Кировской области

1.  В разделе 2. «Основание, этапы разработки, внесение изменений в муниципальные программы»:
1.1. Пункт 2.13 изложить в  следующей редакции:
«2.13. При необходимости внесения изменений в муниципальную программу ответственный исполнитель по согласованию с соисполнителями принимает решение и осуществляет подготовку проекта постановления администрации Зуевского района Кировской области по внесению изменений в муниципальную программу.».
1.2. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«2.16. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с объёмами бюджетных ассигнований, предусмотренными  решением  Зуевской районной Думы о бюджете района  на текущий финансовый год и плановый период (решением Зуевской районной Думы по внесению изменений в него) на реализацию соответствующих муниципальных программ,  в течение  двух месяцев со дня вступления в силу соответствующего решения, за исключением случая, предусмотренного пунктом 2.17 настоящего Порядка.».
1.3. Дополнить пунктом 2.17 следующего содержания:
«2.17. Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с объёмами бюджетных ассигнований, утвержденными сводной бюджетной росписью бюджета района по состоянию на 31 декабря, в срок до 1 февраля года, следующего за отчётным.
В течение года в случае внесения изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, предусмотренным статьями 217 и 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, внесение изменений в объёмы финансирования муниципальной программы не осуществляется.».

image1.jpeg